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Statistikken udarbejdes på grundlag af oplysninger fra Nationalbankens 
Regnskabsafdeling og Statsgældsbogholderiet samt indberetninger fra de 
statsgaranterede enheder. Disse omfatter A/S Storebæltsforbindelsen, A/S 
Øresundsforbindelsen, Øresundsbro Konsortiet og indtil udgangen af 2005 
Hypotekbanken, der på nævnte tidspunkt blev nedlagt og overført til sta-
ten. 
 
Tallene er opgjort i henhold til Den Internationale Valutafonds (IMF) ret-
ningslinjer for opgørelse af internationale reserveraktiver (Template on In-
ternational Reserve Assets and Foreign Currency Liquidity). Denne opgørel-
se afviger på flere punkter fra opgørelsen af valutareserven, som fremgår 
af Nationalbankens regnskabsmæssige balance. Den er både mere om-
fangsrig og opgøres samtidig efter andre principper. Ud over Nationalban-
kens valutaaktiver omfatter den udvidede opgørelse oplysninger om frem-
tidige ind- og udbetalinger på valutaaktiver og -passiver, herunder også 
udbetalinger på statens valutapassiver, samt supplerende oplysninger om fx 
valutaaktiver, der er modtaget eller stillet som sikkerhed af Nationalban-
ken. 
 
I tabel 2 og 4 er fremtidige ind- og udbetalinger i valuta i forbindelse med 
henholdsvis Nationalbankens og statens udenlandske mellemværender op-
gjort. I tabel 2 er køb og salg af valuta på termin inkluderet under "Positi-
oner i forwards, futures og swaps", mens fx uafviklede spotforretninger vil 
være inkluderet under rubrikken "Øvrige". 
 
Tallene i tabel 1 og 3 er opgjort til markedsværdi, mens tallene i de øvrige 
tabeller er opgjort til nominel værdi (valutakurser ultimo måneden). Opgø-
relse til markedsværdi indebærer, at aktiver og passiver reguleres med 
gældende markedskurser på opgørelsestidspunktet, samt at tilgodehaven-
de renter inkluderes i opgørelsen. I tabel 1 er guld optaget til den senest 
officielt noterede guldpris i London ved månedens slutning. 
 
I tabel 3 inkluderer SDR-valutaer p.t.: Amerikanske dollar, euro, japanske 
yen og britiske pund. 
 
Opgørelsen af Nationalbankens reserveaktiver i tabel 1 afviger fra den offi-
cielle valutareserveopgørelse i den regnskabsmæssige balance, som offent-
liggøres den 2. hverdag i hver måned på Nationalbankens websted (under 
"Pressemeddelelser"). Forskellen fremkommer på grund af følgende to for-
hold: 

Kilder 

Opgørelsesmetode 

Afvigelser fra den 

officielle valutareserve 
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• Valutareserven er i den regnskabsmæssige balance opgjort til bogført 
værdi, hvorimod den i denne opgørelse er opgjort til markedsværdi. Den 
heraf afledte forskel udgøres af "Kursregulering mv.", jf. tabel 1. 

• I den officielle opgørelse udledt af den regnskabsmæssige balance fra-
trækkes valutareserveaktiver desuden forpligtelser over for udlandet, jf. 
tabel 5 i tabeltillægget vedr. "Specifikation til Nationalbankens balance", 
der findes på www.nationalbanken.dk > Statistik > Publikationer og data. 
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